

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 242 833,60 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Partea carosabila (L=2700m B=5m) selectiv						
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	6,75	844,00 0,00	5 697,00 0,00
2	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	5,40	232,00 0,00	1 252,80 0,00
3	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire t=12cm (nisip exclus)	m3	1 620,00	531,54 37,26	861 101,28 60 367,68
4	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	15,40	479,18 99,18	7 379,30 1 527,30
Total Partea carosabila (L=2700m B=5m) selectiv					875 430,38	
Inclusiv salariu					61 894,98	
2. Amenajare podete 6 unitati (intrari, iesiri)						
5	TsA04C2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri , in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-1,5 m teren tare	m3	12,00	228,33 228,33	2 740,00 2 740,00
6	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	36,00	128,14 69,19	4 613,11 2 490,91
7	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	122,00	21,38 1,90	2 608,09 232,14
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	7,20	1 866,16 183,94	13 436,33 1 324,33
9	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	17,10	422,31 66,89	7 221,42 1 143,74

1	2	3	4	5	6	7
Total Amenajare podete 6 unitati (intrari, iesiri)						30 618,96
Inclusiv salariu						7 931,13
Cheltuieli directe		lei				906 049,34
Inclusiv: Salariu		1,00				69 826,11
Inclusiv: Materiale de constructii		1,00				699 295,43
Inclusiv: Utilaj de constructii		1,00				136 927,80
Asigurari sociale si medicale		24,00 %				16 758,27
Total		100,00 +				922 807,61
Cheltuieli de regie		7,40 %				68 287,76
Total		100,00 +				991 095,37
Beneficiul planificat		4,50 %				44 599,29
Total		100,00 +				1 035 694,66
TVA		20,00 %				207 138,93

Total deviz:

1 242 833,60

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)